
Statut místního klubu SLK v Liberci

1) Tato vnitřní norma doplňuje Stanovy politického hnutí Starostové pro Liberecký kraj
(dále jen SLK) a vymezuje složení, činnost a ustavení vedení místního klubu
v Liberci (dále jen MK) ve smyslu čl. 14 a 19 těchto stanov.

2) Pro potřebu zastoupení předsedy je ustavena pozice místopředsedy místního klubu.
3) Předseda místního klubu je volen vždy zároveň se svým místopředsedou. Kandidují

tedy společně s označením pozic.
4) Volby je možné provést tajně či veřejně a prezenčně či korespondenčně. O způsobu

volby rozhodne místní shromáždění hlasováním.
5) Ke zvolení je potřeba většina z přítomných členů v případě prezenčního způsobu

volby a většina ze všech členů v případě korespondenčního způsobu volby.
6) Předseda se svým místopředsedou zajišťují zejména následující činnosti:

a) svolávání a řízení místního shromáždění,
b) koordinace tvorby stanovisek MK,
c) komunikace s orgány SLK,
d) komunikace s volenými zástupci za SLK,
e) politická vyjednávání za MK,
f) pohovory s novými členy a příznivci,
g) interní a externí komunikace MK,
h) získávání nových členů a příznivců,
i) péče o nové členy a příznivce,
j) zajištění vzdělávacích aktivit MK
k) pořádání socializačních aktivit MK
l) zajištění aktivit souvisejících s volbami,
m) správa peněžních příspěvků a darů,
n) tvorba zápisu z místního shromáždění.

7) Předseda může delegovat činnosti vymezené v odst. 6 písm. g) až n) na členy MK
dle aktuálních potřeb MK. Obdobně může dle vlastního uvážení delegovat i další
podpůrné činnosti, které nejsou výslovně uvedeny v odst. 6, na členy MK. Toto dá na
vědomí členům MK.

8) Tato vnitřní norma byla schválena místním shromážděním 7. 8. 2024 a vzata na
vědomí představenstvem hnutí 27. 8. 2024.


